
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di staff II – Polizia Locale 

 
Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
 
Reg. Ord. n. 282/2017 

 

IL DIRIGENTE 
   

Vista l'istanza, da parte dei rappresentanti di diversi istituti di Scuola Secondaria di II grado di 
Manfredonia, in data 10 ottobre 2017, con la quale è stata chiesta l'autorizzazione a svolgere un 
corteo studentesco, il giorno di venerdì 13 ottobre p.v. per alcune vie del centro abitato, in 
occasione della manifestazione nazionale organizzata dalla “ Uds (Unione degli Studenti), contro 
la “buona scuola di Renzi; 

 

Visto l’art. 107 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
 

Visto l'art. 7 e 20 del vigente Codice della Strada; 
 

Visto il Regolamento per l’applicazione del canone relativo all’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche nell’ambito del territorio del Comune di Manfredonia, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 127 del 21.12.1998; 
 

  ORDINA 
 
A. Il giorno di venerdì 13 ottobre 2017 dalle ore 08:45 alle ore 12:00, limitatamente al 

passaggio del corteo, è vietata la circolazione dei veicoli, , nelle sotto elencate vie: 
 Via Barletta, altezza Istituto Toniolo – Via Stella – Corso Manfredi – Piazza del Popolo;  

 

AUTORIZZA 
 

Il Sig. Bartolomeo MARCIANO’, in qualità di rappresentante del “ Collettivo in Apnea ” corrente 
in Manfredonia alla Via Corso Roma n. 218, ad occupare suolo pubblico in Piazza del Popolo nel 
suindicato periodo, per promuovere l'iniziativa descritta in premessa;  
 

La presente Ordinanza è rilasciata ai soli fini viabilistici. L’Amministrazione Comunale declina, 
pertanto, ogni responsabilità per danni a terzi derivanti anche indirettamente dalle attività svolte. 
L’organizzatore, inoltre, è tenuto ad adempiere a tutti gli obblighi, in materia di comunicazioni alla 
autorità di P.S. ed a munirsi di tutte le autorizzazioni richieste per lo svolgimento delle iniziative; 
 

Al termine della stessa manifestazione, l’organizzatore è tenuto, al ripristino dello stato dei luoghi; 
 

 
 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di staff II – Polizia Locale 

 
Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
 
La presente autorizzazione può essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio 
della P.A. oppure per esigenze di ordine pubblico o per la tutela della pubblica incolumità; 
 
Manfredonia, 12 ottobre 2017. 

 
      IL DIRIGENTE f.f. 

                                                                           f.to dott. Ing. Simone LORUSSI 
 

Istruttore pratica 
M. M. Claudio Del Vecchio 


